
 
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРНОУРАЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
 

ПРИКАЗ 
 

 

12.12.2022 № 521  

г. Нижний Тагил 

 

 

Об итогах муниципальной предметной олимпиады младших школьников в 

образовательных организациях, подведомственных Управлению 

образования администрации Горноуральского городского округа в 

2022/2023 учебном году 

 

На основании приказа Управления образования администрации ГГО от 

01.11.2022 № 446 «О проведении муниципальной предметной олимпиады 

младших школьников в образовательных организациях, подведомственных 

Управлению образования администрации  Горноуральского городского округа в 

2022/2023 учебном году» и на основании Итогового протокола муниципальной 

предметной олимпиады от 19.12.2022 года 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить итоги муниципальной предметной олимпиады младших 

школьников (далее – Олимпиада) (Приложение № 1).  

2. Наградить Грамотами победителей и призёров Олимпиады (Приложение № 

2). 

3. Решение организационных вопросов, связанных с тиражированием 

наградных материалов, возложить на директора МКУ «Центр развития 

образования» Артемьеву Н.В. 

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Начальник                                                                                                        А.В.Лунев 
  



Приложение № 1 

к приказу Управления образования  

администрации Горноуральского 

городского округа  

от 12.12.2022 № 521 

 

Итоги муниципальной олимпиады младших школьников Горноуральского 

городского округа в 2022/2023 учебном году 

 

Итоговый протокол муниципальной предметной олимпиады  

по предмету «Русский язык» 

 
ОО ФИО 

участника 

Класс Макс. 

балл 

Итого 

баллов 

Место ФИО 

педагога 

2 класс 

МБОУ СОШ № 13 Спирин Р. 2 30 30 I Коновальчук 
Алевтина 

Викторовна 
МБОУ СОШ № 4 Финадеева Е. 2 30 29 II Сащенко Т.В. 
«Кайгородская 

СОШ» филиал 

МБОУ СОШ № 2 

Ларионова С. 2 30 27 III Худякова Ксения 

Сергеевна 

МБОУ СОШ № 4 Камалетдинова Д. 2 30 27 III Сащенко Т.В. 
МБОУ СОШ № 4 Чеботарева Д. 2 30 27 III Сащенко Т.В. 
МБОУ СОШ № 13 Макарова К. 2 30 27 III Коновальчук 

Алевтина 

Викторовна 
МАОУ СОШ № 24 Сучков М. 2б 30 27 III Финадеева Т.И. 
МАОУ СОШ № 5 Якутин Д. 2 30 26  Зяблова Светлана 

Викторовна 
МБОУ СОШ № 21 Рожин И. 2а 30 25  Люцер Юлия 

Сергеевна 
МАОУ СОШ № 24 Ватлецев А. 2а 30 25  Баянова Т.А. 

МАОУ СОШ № 24 Михайлов С. 2а 30 25  Баянова Т.М. 

«Кайгородская 

СОШ» филиал 

МБОУ СОШ № 2 

Кутлубаев А. 2 30 24  Худякова Ксения 

Сергеевна 

МБОУ СОШ № 6 Левченко А.  2а 30 24  Казанцева Э.А. 

МБОУ СОШ № 19 Перетыкина У. 2 30 24  Новожилова Е.В. 

МАОУ СОШ № 10 Урманова Е. 2А 30 22  Рузанова Юлия 
Валерьевна 

МБОУ СОШ №21 Гаева М. 2а 30 21  Люцер Юлия 

Сергеевна 
МБОУ СОШ № 1 Куровская М. 2 30 20  Минниахметова 

Зинаида 

Ахмадишиновна 
МБОУ СОШ № 21 Гилева С. 2а 30 18  Люцер Юлия 

Сергеевна 
МБОУ СОШ № 13 Макарова С. 2 30 17  Коновальчук 

Алевтина 

Викторовна 
МАОУ СОШ № 3 Глазова К. 2 б 30 16  Червякова Н. В. 

МАОУ СОШ № 3 Рябинин М. 2 б 30 16  Червякова Н. В. 



ОО ФИО 

участника 

Класс Макс. 

балл 

Итого 

баллов 

Место ФИО 

педагога 

МАОУ СОШ № 10 Покатилова А. 2А 30 16  Рузанова Ю.В. 

МАОУ СОШ № 10 Тихонова Е. 2Б 30 15  Костикова 

Виктория Олеговна 
МБОУ СОШ № 14 Алимардонова Н. 2 30 15  Бызова Светлана 

Павловна 
МБОУ СОШ № 1 Дурницына Л. 2 30 14  Минниахметова 

Зинаида 
Ахмадишиновна 

МБОУ СОШ № 1 Ведерникова Е. 2 30 14  Кузнецова Елена 

Владимировна 
МАОУ СОШ № 5 Гаврилов М. 2 30 14  Тананова Елена 

Павловна 
МАОУ СОШ № 5 Поздина М. 2 30 13  Тананова Елена 

Павловна 
МБОУ СОШ № 6 Гаёв С. 2а 30 13  Казанцева Э.А 

МБОУ СОШ № 7 Альмиева Д. 2 30 12  Маханёк Вера 

Вячеславовна 
МБОУ СОШ № 21 Южакова В. 2 30 12  Шаньгина 

Виктория 

Дмитриевна 
МБОУ СОШ № 6 Камаева А. 2а 30 10  Казанцева Э.А 

МБОУ СОШ № 7 Гумашвили А. 2 30 9  Маханёк Вера 

Вячеславовна 
МБОУ СОШ № 21 Подгрушина Е. 2 30 8  Шаньгина 

Виктория 
Дмитриевна 

МБОУ СОШ № 21 Ельцова С. 2 30 8  Шаньгина В.Д. 

3 класс 
МБОУ СОШ № 13 Богатнаева А. 3 37 34 I Чипеева Ева 

Ивановна 
МАОУ СОШ № 24 Зяблова Я. 3в 37 34 I Колобова Н.А. 
МАОУ СОШ № 3 Устинова В. 3 б 37 33 II Кичигина Л. В. 
МАОУ СОШ № 3 Улыбина М. 3б 37 33 II Кичигина Л. В. 
МАОУ СОШ № 3 Шипунова М. 3 б 37 33 II Кичигина Л. В. 
МАОУ СОШ № 3 Салмин Г. 3 б 37 33 II Кичигина Л. В. 
МБОУ СОШ № 13 Белова В. 3 37 33 II Чипеева Ева 

Ивановна 
МБОУ СОШ № 13 Полушин Г. 3 37 33 II Чипеева Ева 

Ивановна 
«Башкарская  

СОШ» филиал 
МБОУ СОШ №2 

Табарова К. 3 37 32 III Пономарёва Ирина 

Валерьевна 

МАОУ СОШ № 24 Харченко В. 3а 37 32 III Фролова Е.А. 
«Кайгородская 

СОШ» филиал 
МБОУ СОШ № 2 

Островских К. 3 37 31  Кармачева 

Людмила Павловна 

МАОУ СОШ № 24 Чеснокова И. 3а 37 30  Фролова Е.А. 

«Башкарская  
СОШ» филиал 

МБОУ СОШ № 2 

Гостюхина А. 3 37 29  Пономарёва Ирина 
Валерьевна 

«Башкарская  
СОШ» филиал 

МБОУ СОШ № 2 

Танцюра К. 3 37 29  Пономарёва Ирина 
Валерьевна 



ОО ФИО 

участника 

Класс Макс. 

балл 

Итого 

баллов 

Место ФИО 

педагога 

МБОУ СОШ № 4 Гущина А. 3 37 29  Каногина Л.А. 

МАОУ СОШ № 10 Варанкина В. 3А 37 29  Докучаева О.Н. 

МАОУ СОШ № 3 Голубев М. 3 б 37 27  Кичигина Л. В.  

МАОУ СОШ № 5 Константинова Д. 3 37 25  Холстинина 

Татьяна 
Николаевна 

МБОУ СОШ № 4 Чигвинцева Я. 3 37 24  Каногина Л.А. 

МБОУ СОШ № 4 Балбашева З. 3 37 23  Каногина Л.А. 

МАОУ СОШ № 5 Кашина А. 3 37 23  Холстинина Т. Н. 

МАОУ СОШ № 5 Верцимак М. 3 37 23  Холстинина Т.а Н. 

МАОУ СОШ № 10 Муравьёва В. 3А 37 23  Докучаева О.Н. 

МБОУ СОШ № 6 Паньшина В. 3б 37 22  Семёнова Е.Н. 

МБОУ СОШ № 19 Скороходова В. 3 37 22  Черепанова Л.А. 

МБОУ СОШ № 1 Шарифова М. 3 37 20  Шестерикова 

Надежда 

Викторовна 
МБОУ СОШ № 6 Бабайлов В. 3б 37 20  Семёнова Е.Н. 

МБОУ СОШ № 14 Паньшин Д. 3 37 20  Вахрушева В. А. 

МБОУ СОШ № 19 Сурина У. 3 37 20  Черепанова Л.А. 

МБОУ СОШ № 1 Ширинкина В. 3 37 19  Шестерикова Н. В. 

МАОУ СОШ № 10 Сайтаева А. 3Б 37 19  Гаплевская Галина 
Фёдоровна 

МБОУ СОШ № 21 Петрова В. 3 37 19  Полянская Мария 

Сергеевна 
МБОУ СОШ № 7 Бондырев А. 3 37 17  Трушникова 

Татьяна Генриевна 
МБОУ СОШ № 7 Огибенина К. 3 37 17  Трушникова 

Татьяна Генриевна 
МБОУ СОШ № 14 Пономарёва А. 3 37 17  Вахрушева 

Виктория 

Александровна 
МБОУ СОШ № 21 Гаева К. 3 37 17  Полянская Мария 

Сергеевна 
МБОУ СОШ № 19 Мамаев Т. 3 37 16  Черепанова Л.А. 

МБОУ СОШ № 21 Белавина А. 3 37 16  Полянская Мария 

Сергеевна 
МБОУ СОШ № 7 Рассадникова М. 3 37 15  Трушникова 

Татьяна Генриевна 
МБОУ СОШ № 6 Гаёва П. 3б 37 12  Семёнова Е.Н. 

 

Итоговый протокол муниципальной предметной олимпиады  

по предмету «Математика» 

 
ОО ФИО 

участника 

Класс Макс. 

балл 

Итого 

баллов 

Место ФИО 

педагога 

2 класс 

«Кайгородская 

СОШ» филиал 
МБОУ СОШ № 2 

Ларионова С. 2 27 24 I Худякова Ксения 

Сергеевна 

МАОУ СОШ № 24 Ватлецев А. 2 а 27 22 II Баянова Т.М. 
«Кайгородская Кутлубаев А. 2 27 20 III Худякова Ксения 



ОО ФИО 

участника 

Класс Макс. 

балл 

Итого 

баллов 

Место ФИО 

педагога 

СОШ» филиал 

МБОУ СОШ № 2 
Сергеевна 

МАОУ СОШ № 10 Кузнецова А. 2А 27 19  Рузанова 

МБОУ СОШ №13 Спирин Р. 2 27 19  Коновальчук А. В. 

МАОУ СОШ № 3 Рябинин М. 2-б 27 18  Червякова Н.В. 

МБОУ СОШ № 4 Кулак С. 2 27 18  Сащенко Т.В. 

МБОУ СОШ № 4 Бердников Т.. 2 27 17  Сащенко Т.В. 

МАОУ СОШ № 24 Сучков М. 2б 27 16  Финадеева Т.И. 

МАОУ СОШ № 3 Шубина Е. 2-а 27 15  Шахманаева О.А. 

МАОУ СОШ № 24 Михайлов С. 2 а 27 15  Баянова Т.М. 

МАОУ СОШ № 5 Просина В. 2 27 14  Тананова Елена 

Павловна 
МБОУ СОШ №21 Рожин И. 2а 27 14  Люцер Ю.С. 

МБОУ СОШ №2 Южакова О. 2 27 14  Лаптева Светлана 

Ивановна 
МАОУ СОШ № 3 Богданов Е. 2-б 27 13  Червякова Н.В. 

МБОУ СОШ № 4 Катаева В. 2 27 13  Сащенко Т.В. 

МБОУ СОШ № 13 Макарова К. 2 27 13  Коновальчук 

Алевтина 

Викторовна 
МАОУ СОШ № 5 Сычев В. 2 27 11  Зяблова Светлана 

Викторовна 
МБОУ СОШ № 7 Альмиева Д. 2 27 10  Маханёк Вера 

Вячеславовна 
МАОУ СОШ № 5 Якутин Д. 2 27 10  Зяблова Светлана 

Викторовна 
МБОУ СОШ № 13 Макарова С. 2 27 9  Коновальчук 

Алевтина 

Викторовна 
МБОУ СОШ № 7 Пичугин З. 2 27 8  Маханёк Вера 

Вячеславовна 
МБОУ СОШ № 6 Вилков В. 2б 27 7  Райлян Ю.Н. 

МБОУ СОШ № 21 Нуриев Р. 2 27 7  Шаньгина 

Виктория 
Дмитриевна 

МБОУ СОШ № 21 Подгрушина Е. 2 27 5  Шаньгина 

Виктория 

Дмитриевна 
МБОУ СОШ № 21 Новосельцева М. 2 27 5  Шаньгина 

Виктория 

Дмитриевна 
МБОУ СОШ №19 Перетыкина У. 2 27 5  Новожилова Е.В. 

МБОУ СОШ № 6 Пономарёв А. 2а 27 4  Казанцева Э.А. 

МБОУ СОШ №19 Калягин В. 2 27 4  Новожилова Е.В. 

МБОУ СОШ № 21 Гаева М. 2а 27 3  Люцер Ю.С. 

МБОУ СОШ № 21 Гилева С. 2а 27 3  Люцер Ю.С. 

МБОУ СОШ № 21 Ильиных А. 2а 27 3  Люцер Ю.С. 

МБОУ СОШ № 21 Ларионова Т. 2а 27 3  Люцер Ю.С. 

МБОУ СОШ № 6 Голдынский А. 2а 27 3  Казанцева Э.А. 

3 класс 
МБОУ СОШ № 4 Фокин А. 3 33 33 I Каногина Л.А. 
МБОУ СОШ № 4 Чайников А. 3 33 33 I Каногина Л.А. 



ОО ФИО 

участника 

Класс Макс. 

балл 

Итого 

баллов 

Место ФИО 

педагога 

МБОУ СОШ № 13 Белова В. 3 33 33 I Чипеева Ева 

Ивановна 
МБОУ СОШ № 13 Полушин Г. 3 33 33 I Чипеева Ева 

Ивановна 
МАОУ СОШ № 3 Устинова В. 3- б 33 30 II Кичигина Л.В. 
МАОУ СОШ № 3 Улыбина М. 3-б 33 30 II Кичигина Л.В. 
МАОУ СОШ № 10 Джиоева Э. 3А 33 30 II Докучаева Оксана 

Николаевна 
МАОУ СОШ № 5 Беляков К. 3 33 30 II Тананова Елена 

Павловна 
МБОУ СОШ № 4 Кусаинов С. 3 33 30 II Каногина Л.А. 
МБОУ СОШ № 21 Ларионов С. 3 33 30 II Полянская Мария 

Сергеевна 
«Башкарская 

СОШ» филиал 

МБОУ СОШ №2 

Табарова К. 3 33 29 III Пономарёва Ирина 

Валерьевна 

«Кайгородская 

СОШ» филиал 

МБОУ СОШ № 2 

Островских К. 3 33 27  Кармачева 

Людмила 

Павловна 
МБОУ СОШ № 6 Фалалеев А. 3б 33 27  Семенова Е.Н. 

МБОУ СОШ № 13 Арасланова М. 3 33 27  Чипеева Ева 

Ивановна 
МБОУ СОШ № 1 Кузовникова Ю. 3 33 27  Данилова 

Анастасия 

Викторовна 
МАОУ СОШ № 3 Голубев М. 3-б 33 26  Кичигина Л.В. 

МАОУ СОШ № 24 Харченко В. 3а 33 26  Фролова Е.А. 

МАОУ СОШ № 5 Кузнецова П. 3 33 26  Тимофеева Инна  

Петровна 
«Башкарская 

СОШ» филиал 

МБОУ СОШ № 2 

Танцюра К. 36 33 26  Пономарёва Ирина 

Валерьевна 

МБОУ СОШ № 7 Ивашков Д. 3 33 25  Трушникова 
Татьяна Генриевна 

МАОУ СОШ № 24 Король М. 3а 33 24  Фролова Е.А. 

МБОУ СОШ № 7 Столов Д.  3 33 24  Трушникова 
Татьяна Генриевна 

МАОУ СОШ № 5 Юрьев Г. 3 33 24  Тананова Елена 

Павловна 
МБОУ СОШ № 2 Шамкаева Д. 3 33 24  Воробьева Анна 

Сергеевна 
МБОУ СОШ № 7 Рассадникова М. 3 33 23  Трушникова 

Татьяна Генриевна 
МБОУ СОШ № 2 Селяев К. 3 33 23  Воробьева Анна 

Сергеевна 
МБОУ СОШ № 2 Шаламова Ю. 3 33 23  Воробьева А. С. 

«Башкарская 
СОШ» филиал 

МБОУ СОШ № 2 

Гостюхина А. 3 33 22,5  Пономарёва Ирина 
Валерьевна 

МАОУ СОШ № 10 Галиев Д. 3Б 33 21  Гаплевская  

Галина Фёдоровна 
МБОУ СОШ № 6 Коркунов Я. 3а 33 21  Пономарёва Е.Ф. 

МБОУ СОШ № 14 Пономерева А. 3 33 21  Вахрушева 



ОО ФИО 

участника 

Класс Макс. 

балл 

Итого 

баллов 

Место ФИО 

педагога 

Виктория 

Александровна 
МАОУ СОШ № 24 Закржевский Д. 3б 33 20  Головских А.А. 

МАОУ СОШ № 10 Варанкина В. 3А 33 20  Докучаева Оксана 

Николаевна 
МБОУ СОШ № 6 Железнов М. 3а 33 20  Пономарёва Е.Ф. 

МБОУ СОШ № 21 Петрова В. 3 33 20  Полянская Мария 

Сергеевна 
МБОУ СОШ № 21 Хорзеев Г. 3 33 20  Полянская 

МБОУ СОШ № 14 Бызова М. 3 33 20  Вахрушева 

Виктория 

Александровна 
МБОУ СОШ № 14 Ершов З. 3 33 18  Вахрушева 

Виктория 

Александровна 
МБОУ СОШ № 19 Макарова К. 3 33 16  Черепанова Л.А. 

МБОУ СОШ № 19 Мамаев Т. 3 33 16  Черепанова Л.А. 

МБОУ СОШ № 19 Сурина У. 3 33 16  Черепанова Л.А. 

МБОУ СОШ № 1 Ширинкина В. 3 33 13  Шестерикова 
Надежда 

Викторовна 

 

Итоговый протокол муниципальной предметной олимпиады  

по предмету «Окружающий мир» 

 
ОО ФИО 

участника 

Класс Макс. 

балл 

Итого 

баллов 

Место ФИО 

педагога 

2 класс 

МБОУ СОШ № 4 Кулак С. 2 40 38 I Сащенко Т.В. 
МБОУ СОШ № 14 Титова Д. 2 40 38 I Бызова Светлана 

Павловна 
МАОУ СОШ № 5 Поникаровских А. 2 40 37 II Зяблова Светлана 

Викторовна 
«Кайгородская 

СОШ» филиал 
МБОУ СОШ № 2 

Ларионова С. 2 40 36 III Худякова Ксения 

Сергеевна 

МАОУ СОШ № 5 Якутин Д. 2 40 36 III Зяблова Светлана 

Викторовна 
МБОУ СОШ № 14 Бызова Э. 2 40 36 III Бызова Светлана 

Павловна 
МАОУ СОШ № 3 Никулина В. 2 а 40 34  Шахманаева О. А. 

МБОУ СОШ № 4 Финадеева Е. 2 40 34  Сащенко Т.В. 

МАОУ СОШ № 5 Сычев В. 2 40 34  Зяблова Светлана 

Викторовна 
МАОУ СОШ № 10 Тихонова Е. 2Б 40 34  Костикова 

Виктория 
Олеговна 

МАОУ СОШ № 3 Шубина Е. 2 а 40 33  Шахманаева О. А. 

МАОУ СОШ № 24 Михайлов С. 2а 40 33  Баянова Т.М. 

МБОУ СОШ № 7 Коурова Е. 2 40 32  Маханёк Вера 

Вячеславовна 
МБОУ СОШ № 7 Альмиева Д. 2 40 32  Маханёк Вера 



ОО ФИО 

участника 

Класс Макс. 

балл 

Итого 

баллов 

Место ФИО 

педагога 

Вячеславовна 
МБОУ СОШ № 4 Катаева В. 2 40 31  Сащенко Т.В. 

МБОУ СОШ № 14 Паньшина А. 2 40 31  Бызова Светлана 
Павловна 

МАОУ СОШ № 24 Кафанова С. 2а 40 31  Баянова Т.А. 

«Кайгородская 
СОШ» филиал 

МБОУ СОШ № 2 

Кутлубаев А. 2 40 30  Худякова Ксения 
Сергеевна 

МБОУ СОШ № 6 Левченко А. 2а 40 30  Казанцева Э.А. 

МБОУ СОШ № 6 Камаева А. 2а 40 30  Казанцева Э.А. 

МБОУ СОШ № 19 Старцева Д. 2 40 30  Новожилова Е.В. 

МАОУ СОШ № 24 Петелин А. 2б 40 30  Финадеева Т.И. 

МАОУ СОШ № 3 Рябинин М. 2 б 40 29  Червякова Н. В. 

МАОУ СОШ № 3 Богданов Е. 2 б 40 29  Червякова Н. В. 

МБОУ СОШ № 19 Перетыкина У. 2 40 29  Новожилова Е.В. 

МАОУ СОШ № 10 Кувеко Д. 2Б 40 27  Костикова 

Виктория 
Олеговна 

МБОУ СОШ № 7 Канонерова К. 2 40 26  Маханёк Вера 

Вячеславовна 
МБОУ СОШ № 21 Рожин И. 2а 40 26  Сулим Татьяна 

Васильевна 
МАОУ СОШ № 10 Рахматулин Р. 2А 40 25  Рузанова Юлия 

Валерьевна 
МБОУ СОШ № 21 Ельцова С. 2 40 25  Шаньгина 

Виктория 

Дмитриевна 
МБОУ СОШ № 21 Гаева М. 2а 40 25  Сулим Татьяна 

Васильевна 
МБОУ СОШ № 21 Подгрушина Е. 2 40 24  Шаньгина 

Виктория 

Дмитриевна 
МБОУ СОШ №21 Коренева К. 2а 40 23  Сулим Татьяна 

Васильевна 
МБОУ СОШ №21 Южакова В. 2 40 22  Шаньгина 

Виктория 
Дмитриевна 

МБОУ СОШ № 6 Вилков В. 2б 40 19  Райлян Ю.Н. 

МБОУ СОШ № 19 Зайкова Ю. 2 40 17  Новожилова Е.В. 

3 класс 
МАОУ СОШ № 10 Варанкина В. 3А 31 26 I Докучаева Оксана 

Николаевна 
МБОУ СОШ № 7 Огибенина К. 3 31 21 II Трушникова 

Татьяна Генриевна 
МБОУ СОШ № 7 Бондырев А. 3 31 21 II Трушникова 

Татьяна Генриевна 
МАОУ СОШ № 3 Салмин Г. 3 б 31 19,5 III Кичигина Л. В. 
МБОУ СОШ № 4 Чайников А. 3 31 19,5 III Каногина Л.А. 
МБОУ СОШ № 1 Ширинкина В. 3 31 19  Шестерикова Н. В. 

МАОУ СОШ № 5 Беляков К. 3 37 19  Зяблова С.В. 

МАОУ СОШ № 10 Муравьёва В. 3А 31 19  Докучаева Оксана 

Николаевна 



ОО ФИО 

участника 

Класс Макс. 

балл 

Итого 

баллов 

Место ФИО 

педагога 

МАОУ СОШ № 24 Смирнов К. 3б 31 19  Головских А.А. 

МАОУ СОШ № 24 Король М. 3а 31 18,5  Фролова Е.А. 

МАОУ СОШ № 5 Кашина А. 3 37 18  Зяблова Светлана 

Викторовна 
МБОУ СОШ № 7 Акуленко Е. 3 31 18  Трушникова 

Татьяна Генриевна 
МБОУ СОШ № 19 Скороходова В. 3 31 18  Черепанова Л.А. 

МАОУ СОШ № 24 Бизимова А. 3в 31 18  Колобова Н.А. 

МАОУ СОШ № 3 Улыбина М. 3б 31 17  Кичигина Л. В. 

МАОУ СОШ № 5 Дубок К. 3 37 17  Ларцева О.С. 

МБОУ СОШ № 6 Паньшина В. 3б 31 17  Семенова Е.Н. 

МАОУ СОШ № 3 Седышева З. 3 б 31 16,5  Кичигина Л. В. 

МАОУ СОШ № 3 Котомина Ю. 3 а 31 16,5  Мусатова К. С. 

МБОУ СОШ № 4 Гущина А. 3 31 16,5  Каногина Л.А. 

МБОУ СОШ № 6 Бабайлов В. 3б 31 16  Семенова Е.Н. 

МАОУ СОШ № 10 Сайтаева А. 3Б 31 15,5  Гаплевская Галина 
Фёдоровна 

МБОУ СОШ № 6 Гаёва П. 3б 31 15  Семенова Е.Н. 

МБОУ СОШ № 14 Бызова М. 3 31 15  Вахрушева 
Виктория 

Александровна 
МБОУ СОШ № 19 Макарова К. 3 31 15  Черепанова Л.А. 

МБОУ СОШ № 19 Сурина У. 3 31 15  Черепанова Л.А. 

МБОУ СОШ № 4 Кадцын М. 3 31 14  Каногина Л.А. 

МБОУ СОШ №21 Стрыгина С. 3 31 13,5  Полянская Мария 
Сергеевна 

МБОУ СОШ №21 Пудова А. 3 31 12,5  Полянская Мария 

Сергеевна 
МБОУ СОШ №21 Хорзеев Г. 3 31 12  Полянская Мария 

Сергеевна 
МБОУ СОШ № 1 Кузовникова Ю. 3 31 8,5  Данилова 

Анастасия 

Викторовна 
МБОУ СОШ № 1 Батина В. 3 31 7,5  Самойлова 

Ангелина 

Александровна 
4 класс 

МАОУ СОШ № 10 Богдан Д. 4А 56 49 I Лисенкова 

Светлана 

Викторовна 
МАОУ СОШ № 10 Малеванская В. 4А 56 47,5 II Лисенкова 

Светлана 

Викторовна 
МБОУ СОШ № 7 Альмиева В. 4 56 37,5 III Ерахтина Вера 

Александровна 
МАОУ СОШ № 24 Лылов М. 4 56 37,5 III Кропачева С.А. 
МБОУ СОШ № 4 Финадеева В. 4 56 37  Семячкова А.Ю. 

МАОУ СОШ № 5 Черепанов К. 4 56 36  Зайцева Людмила 
Валерьевна 

МБОУ СОШ № 14 Паньшина А. 4 56 36  Паньшина Наталья 

Калистовна 
МБОУ СОШ № 14 Гурбанов Р. 4 56 33,5  Паньшина Наталья 



ОО ФИО 

участника 

Класс Макс. 

балл 

Итого 

баллов 

Место ФИО 

педагога 

Калистовна 
МБОУ СОШ № 7 Агеносов И. 4 56 33  Ерахтина Вера 

Александровна 
МБОУ СОШ № 21 Фетисов Е. 4 56 33  Зудова Юлия 

Сергеевна 
МАОУ СОШ № 3 Зенков Д. 4 а 56 32,5  Саталова Т. П. 

МАОУ СОШ № 5 Галушкин Д. 4 56 32  Жилина Наталия 
Викторовна 

МАОУ СОШ № 24 Останин М.  4б 56 31,5  Кропачева С.А. 

МБОУ СОШ № 21 Дурницина М. 4 56 31  Зудова Юлия 
Сергеевна 

МБОУ СОШ № 7 Отливан М. 4 56 30,5  Ерахтина В.А. 

МАОУ СОШ № 5 Козлова Д. 4 56 30  Зайцева Людмила 
Валерьевна 

МАОУ СОШ № 10 Третьяков С. 4Б 56 29,5  Бастрикова 

Надежда 

Александровна 
МАОУ СОШ № 3 Рябов А. 4 в 56 29  Масленникова И. 

В. 
МБОУ СОШ № 6 Чусов С. 4 56 28,5  Вахрушева Н.А. 

МБОУ СОШ № 1 Зайцева Я. 4 56 27,5  Копылова Наталья 
Олеговна 

МАОУ СОШ № 24 Фролова Д. 4г 56 27  Батаева О.С. 

МАОУ СОШ № 3 Воробьева А. 4 в 56 25,5  Масленникова И. 
В. 

МБОУ СОШ № 19 Штефко Н. 4 56 24  Гаева С.С. 

МБОУ СОШ № 4 Чащина Э. 4 56 20  Семячкова А.Ю. 

МБОУ СОШ № 6 Черепанова М. 4 56 17,5  Вахрушева Н.А. 

МБОУ СОШ № 1 Овчинникова А. 4 56 17  Калоша Татьяна 

Юрьевна 
МБОУ СОШ № 19 Левина А. 4 56 15,5  Гаева С.С. 

МБОУ СОШ № 1 Крамар М. 4 56 14  Копылова Наталья 

Олеговна 
МБОУ СОШ № 6 Чистяков А. 4 56 12  Вахрушева Н.А. 

МБОУ СОШ № 19 Николаев К. 4 56 11  Гаева С.С. 

 

  



Приложение № 2 

к приказу Управления образования  

администрации Горноуральского 

городского округа  

от 12.12.2022 № 521 

 

Список победителей и призёров  

муниципальной предметной олимпиады младших школьников  

Горноуральского городского округа 

 
№ п/п ОУ ФИ ученика Класс Баллы Место 

МАТЕМАТИКА 
1.  «Кайгородская СОШ» 

филиал МБОУ СОШ № 2 
Ларионова С. 2 24 I 

2.  МАОУ СОШ № 24 Ватлецев А. 2  22 II 
3.  «Кайгородская СОШ» 

филиал МБОУ СОШ № 2 
Кутлубаев А. 2 20 III 

4.  МБОУ СОШ № 4 Фокин А. 3 33 I 
5.  МБОУ СОШ № 4 Чайников А. 3 33 I 
6.  МБОУ СОШ № 13 Белова В. 3 33 I 
7.  МБОУ СОШ № 13 Полушин Г. 3 33 I 
8.  МАОУ СОШ № 3 Устинова В. 3 30 II 
9.  МАОУ СОШ № 3 Улыбина М. 3 30 II 
10.  МАОУ СОШ № 10 Джиоева Э. 3 30 II 
11.  МАОУ СОШ № 5 Беляков К. 3 30 II 
12.  МБОУ СОШ № 4 Кусаинов С. 3 30 II 
13.  МБОУ СОШ № 21 Ларионов С. 3 30 II 
14.  «Башкарская СОШ» 

филиал МБОУ СОШ №2 
Табарова К. 

3 
29 III 

ОКРУЖАЮЩИЙ МИР 
1.  МБОУ СОШ № 4 Кулак С. 2 38 I 
2.  МБОУ СОШ № 14 Титова Д. 2 38 I 
3.  МАОУ СОШ № 5 Поникаровских А. 2 37 II 
4.  «Кайгородская СОШ» 

филиал МБОУ СОШ № 2 
Ларионова С. 2 36 III 

5.  МАОУ СОШ № 5 Якутин Д. 2 36 III 
6.  МБОУ СОШ № 14 Бызова Э. 2 36 III 
7.  МАОУ СОШ № 10 Варанкина В. 3 26 I 
8.  МБОУ СОШ № 7 Огибенина К. 3 21 II 
9.  МБОУ СОШ № 7 Бондырев А. 3 21 II 
10.  МАОУ СОШ № 3 Салмин Г. 3  19,5 III 
11.  МБОУ СОШ № 4 Чайников А. 3 19,5 III 
12.  МАОУ СОШ № 10 Богдан Д. 4 49 I 
13.  МАОУ СОШ № 10 Малеванская В. 4 47,5 II 
14.  МБОУ СОШ № 7 Альмиева В. 4 37,5 III 
15.  МАОУ СОШ № 24 Лылов М. 4 37,5 III 

РУССКИЙ ЯЗЫК 
1.  МБОУ СОШ № 13 Спирин Р. 2 30 I 
2.  МБОУ СОШ № 4 Финадеева Е. 2 29 II 
3.  «Кайгородская СОШ» 

филиал МБОУ СОШ № 2 
Ларионова С. 2 27 III 



4.  МБОУ СОШ № 4 Камалетдинова Д. 2 27 III 
5.  МБОУ СОШ № 4 Чеботарева Д. 2 27 III 
6.  МБОУ СОШ № 13 Макарова К. 2 27 III 
7.  МАОУ СОШ № 24 Сучков М. 2 27 III 
8.  МБОУ СОШ № 13 Богатнаева А. 3 34 I 
9.  МАОУ СОШ № 24 Зяблова Я. 3 34 I 
10.  МАОУ СОШ № 3 Устинова В. 3  33 II 
11.  МАОУ СОШ № 3 Улыбина М. 3 33 II 
12.  МАОУ СОШ № 3 Шипунова М. 3  33 II 
13.  МАОУ СОШ № 3 Салмин Г. 3  33 II 
14.  МБОУ СОШ № 13 Белова В. 3 33 II 
15.  МБОУ СОШ № 13 Полушин Г. 3 33 II 
16.  «Башкарская  СОШ» 

филиал МБОУ СОШ №2 
Табарова К. 3 32 III 

17.  МАОУ СОШ № 24 Харченко В. 3 32 III 

 

 


